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$106,654,122.00GOBIERNO $47,198,421.74 $47,198,421.74$473,561.88 $59,929,262.14$107,127,683.88

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,164,500.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $1,878,977.17 $1,878,977.17-$4,169,015.00 $10,116,507.83$11,995,485.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$80,179,622.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $40,435,399.12 $40,435,399.12$5,400,576.88 $45,144,799.76$85,580,198.88

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,610,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $3,959,685.45 $3,959,685.45$0.00 $3,650,314.55$7,610,000.00

$2,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $924,360.00 $924,360.00-$758,000.00 $1,017,640.00$1,942,000.00

$209,635,678.00DESARROLLO SOCIAL $73,588,921.45 $73,559,921.45$10,796,440.27 $146,843,196.82$220,432,118.27

$15,400,000.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $1,319,399.14 $1,319,399.14$0.00 $14,080,600.86$15,400,000.00

$148,239,678.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $55,295,329.44 $55,266,329.44$12,223,305.94 $105,167,654.50$160,462,983.94

$8,526,000.00SALUD $2,651,344.74 $2,651,344.74-$1,670,846.91 $4,203,808.35$6,855,153.09

$11,900,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$549,913.63 $549,913.63-$2,197,790.69 $9,152,295.68$9,702,209.31

$9,600,000.00EDUCACIÓN $957,104.47 $957,104.47-$956,100.00 $7,686,795.53$8,643,900.00

$15,470,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $12,815,830.03 $12,815,830.03$3,897,871.93 $6,552,041.90$19,367,871.93

$500,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$15,420,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $3,658,670.30 $3,658,670.30-$1,330,536.23 $10,430,793.47$14,089,463.77

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,800,000.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $1,546,613.29 $1,546,613.29-$585,081.78 $2,668,304.93$4,214,918.22

$4,500,000.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $1,428,644.52 $1,428,644.52-$1,011,646.81 $2,059,708.67$3,488,353.19

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00TRANSPORTE $649,204.89 $649,204.89$818,318.02 $2,169,113.13$2,818,318.02

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,720,000.00TURISMO $29,649.60 $29,649.60-$156,683.66 $3,533,666.74$3,563,316.34

$400,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $4,558.00 $4,558.00-$395,442.00 $0.00$4,558.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,400,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$6,901,562.60 $6,901,562.60$2,516,312.23 $1,014,749.63$7,916,312.23

$1,650,000.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

$0.00 $0.00-$1,449,412.00 $200,588.00$200,588.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$3,750,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $6,901,562.60 $6,901,562.60$3,965,724.23 $814,161.63$7,715,724.23

Total del Gasto $337,109,800.00 $12,455,778.15 $349,565,578.15 $131,347,576.09 $131,318,576.09 $218,218,002.06


